PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO

LEI N2 606/69

Em 2 de ou.tu.bro de 1969.-

JESUINO RUY, Prefeito Municipal de Salto, Esta
do de Sao Paulo, usando das atribuições que lhe sao conferi -
das por lei,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal decreta e eu
promulgo a seguinte lei:

Artigo 12 - Fica concedido um abono de 20% so
bre os vencimentos fixos dos funcionários municipais, com vi
gência a partir de 12 de Setembro de 1969, até 31 cie Dezembro
de 1969.

Artigo 22-0 abono de que trata esta lei nao -
se incorporará aos vencimentos, nem será considerado para efei
to de cálculo de quaisquer vantagens pecuniárias a que façam -
jús os funcionários beneficiados.

Artigo 32 - VETADO

Artigo 42 - Para atender os encargos da majora
çao de que trata 0 artigo anterior, fica 0 Poder Executivo au
torizado a suplementar em 20% as dotaçoes orçamentárias refe
rentes a pessoal, nos termos do disposto no art. 42 , letra "b"
da lei 583, de 26 de Novembro de 1968.

Artigo 52 - Esta lei entrara em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

1

I ***
Registrada no Departamento de Administração da

Prefeitura Municipal de Salto,
2 de Outubro de 196

JESUINO R
Prefeito Munici

26

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO

( Lei n2 606/69 - fls. 2 )

toni Soares

Prefeitura Municipal de Salto, publicada no orgao de impren
sa local e afixada na sede da Prefeitura, conforme artigo 34
da Lei Orgânica dos Municípios, aos 2 de Outubro de 1969.-

Dr. Antônio Carlos
Resp. pelo Dep. de Administração